
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR VI/...../2024 

RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia .................... .... r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się radnym Rady Miejskiej w Kleszczelach diety w formie ryczałtu wypłacane miesięcznie 
w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej w wysokości 1.100,00 zł ; 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w wysokości 700,00 zł; 

3) radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Komisji Rady w wysokości 600,00 zł; 

4) pozostałym radnym w wysokości 500,00 zł. 

2. W przypadku pełnienia więcej niż jednej funkcji w Radzie, radnemu przysługuje tylko jedna, 
korzystniejsza dieta. 

3. W przypadku zbiegu prawa do pobierania diety z tytułu pełnienia funkcji radnego oraz prawa do diety 
przysługującej sołtysowi za udział w sesji Rady Miejskiej przysługuje dieta z tytułu pełnienia funkcji radnego. 

4. Miesięczną zryczałtowaną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 
sprawowania mandatu przez radnego, przyjmując za miesiąc 30 dni, w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji; 

3) objęcia lub utraty funkcji, o których mowa w § 1 ust. 1 – 3. 

§ 2. 1. Diety radnego, bez wyjątku na pełnioną funkcję w Radzie Miejskiej, w danym miesiącu ulegają 
obniżeniu za każdą nieobecność: 

1) na posiedzeniu Rady Miejskiej – o 30 % przysługującej radnemu miesięcznej diety; 

2) nieobecności na posiedzeniu Komisji Rady – o 20 % przysługującej radnemu miesięcznej diety; 

2. Podstawą do zmniejszenia diety jest brak własnoręcznego podpisu radnego na liście obecności 
w posiedzeniu Komisji Rady lub obradach sesji. 

3. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu bez potrąceń w przypadku braku w danym miesiącu 
sesji Rady Miejskiej lub posiedzenia Komisji Rady, do której został wybrany. 

4. W razie niemożności pełnienia funkcji przez Przewodniczącego Rady w okresie dłuższym niż miesiąc 
dieta, o której mowa w § 1 pkt 1 uchwały, przysługuje Wiceprzewodniczącemu Rady wykonującemu 
obowiązki, o których mowa w art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, przy czym nie wypłaca się 
wówczas diety, o której mowa w § 1 pkt 2. 

5. Stwierdzenie niemożności pełnienia funkcji następuje poprzez złożenie pisemnego oświadczenia przez 
Przewodniczącego Rady. 

6. Zasada, o której mowa w ust. 1, nie dotyczy Przewodniczącego Rady oraz Wiceprzewodniczącego Rady 
w przypadku, o którym mowa w ust. 4. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3B1658-0013-4907-9FDD-4B6ED22115FF. Projekt Strona 1



7. Zastępcy Przewodniczącego Komisji, w przypadku prowadzenia posiedzenia Komisji Rady, przysługuje 
w danym miesiącu dieta, o której mowa w § 1 pkt 3, przy czym nie wypłaca się wówczas diety, o której mowa 
w § 1 pkt 4. 

§ 3. 1. Wysokość diet przysługujących radnym, przy uwzględnieniu ewentualnych potrąceń, określa się na 
koniec miesiąca na podstawie list obecności potwierdzonych za zgodność z oryginałem. 

2. Wypłata diety następuje do dnia 10 następnego miesiąca w kasie Urzędu Miejskiego w Kleszczelach lub 
przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

§ 4. 1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kleszczelach poza 
miejscowość będącą siedzibą Rady w celu wykonywania zadania mającego bezpośredni związek 
z wykonywaniem mandatu radnego przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.).  

2. Radnemu, który za zgodą Przewodniczącego Rady, odbył przejazd służbowy pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością gminy, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr 
przebiegu tego pojazdu w wysokościach maksymalnych określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, 
a także środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej w stosunku do Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kleszczelach dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kleszczelach w poleceniu wyjazdu 
służbowego. 

4. Radny zobowiązany jest przedłożyć delegację do rozliczenia do Urzędu Miejskiego w Kleszczelach 
w terminie 7 dni od dnia zakończenia podróży służbowej. 

5. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej wypłacane będą w terminie do 7 dni od dnia 
złożenia rozliczenia, na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

§ 5. 1. Traci moc uchwała Nr V/30/07 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 7 kwietnia 2007 r. w sprawie 
zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Kleszczele.  

2. Traci moc uchwała Nr XXI/187/2018 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet radnym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3B1658-0013-4907-9FDD-4B6ED22115FF. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ustalanie zasad wypłaty 
diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnym należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 oraz z 2024 r. poz. 123). 
Kwota bazowa w 2024 r. wynosi  1.789,42 zł. 

Jednocześnie kwestię diet radnych regulują przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. Przepis 
§ 3 pkt 3 w/w rozporządzenia stanowi, że w gminie poniżej 15 tys. mieszkańców radnemu przysługują 
w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50 % maksymalnej wysokości diety. 

Wyliczona na podstawie przytoczonych wyżej przepisów wysokość maksymalnej diety radnego Gminy 
Kleszczele nie może przekroczyć kwoty 2.147,31 zł w ciągu miesiąca. 

Projekt uchwały uwzględnia zapis art. 25 ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
zgodnie z którym przy ustalaniu wysokości diet radnych uwzględnia się funkcje pełnione przez radnego. 

W projekcie niniejszej uchwały proponuje się ustalenie miesięcznych diet radnym z uwzględnieniem 
pełnionych funkcji w następujących wysokościach: 

 1) radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 1.100,00 zł (było 
900,00 zł); 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w wysokości 700,00 zł (było 300 zł); 

3) radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Komisji Rady w wysokości 600,00 zł (było 300 zł; 

4) radnym dieta w wysokości 500,00 zł (było 250 zł). 

Ponadto radnemu delegowanemu przez przewodniczącego rady poza miejscowość będącą siedzibą rady 
w celu wykonywania zadania mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego, 
przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy. Zgodnie z § 5 ust. 3 w/w rozporządzenia przewodniczący rady może 
wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy. 
W takim przypadku radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek określonych przez radę 
gminy na podstawie przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy. 

Biorąc powyższe pod uwagę, a przede wszystkim rekompensacyjny charakter tego ekwiwalentu i wzrost 
minimalnego wynagrodzenia z kwoty 3.010 zł w 2022 r. do kwoty 4.666 zł w 2025 r., podjęcie uchwały jest 
uzasadnione. 

Sporządziła: 

Walentyna Sidoruk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A3B1658-0013-4907-9FDD-4B6ED22115FF. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



